

比較表-1

## 積算内訳書の比較表

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
河川土工	式	1	155,479	1	297,100	191.1%	1	380,000	1	318,905	119.2%	
護岸基礎工	式	1	3,751,997	1	3,822,800	101.9%	1	3,654,090	1	3,770,397	96.9%	
法覆護岸工	式	1	3,532,520	1	3,023,190	85.6%	1	4,744,120	1	6,432,299	73.8%	
根固め工	式	1	6,920,004	1	6,350,280	91.8%	1	5,152,000	1	7,020,931	73.4%	
構造物撤去工	式	1	1,645,658	1	1,312,350	79.7%	1	1,223,790	1	1,529,924	80.0%	
仮設工	式	1	7,173,326	1	5,354,280	74.6%	1	15,945,000	1	20,251,383	78.7%	
直接工事費	式	1	23,178,984	1	20,160,000	87.0%	1	31,099,000	1	39,323,839	79.1%	
共通仮設費	式	1	4,862,720	1	4,530,000	93.2%	1	3,382,000	1	6,622,000	51.1%	
共通仮設費	式	1	4,862,720	1	4,530,000	93.2%	1	3,382,000	1	6,622,000	51.1%	
純工事費	式	1	28,041,704	1	24,690,000	88.0%	1	34,481,000	1	45,945,839	75.0%	
現場管理費	式	1	8,258,000	1	2,760,000	33.4%	1	7,857,000	1	11,810,000	66.5%	
工事原価	式	1	36,299,704	1	27,450,000	75.6%	1	42,338,000	1	57,755,839	73.3%	
一般管理費等	式	1	4,420,296	1	1,350,000	30.5%	1	2,912,000	1	6,474,161	45.0%	
工事価格	式	1	40,720,000	1	28,800,000	70.7%	1	45,250,000	1	64,230,000	70.4%	
消費税相当額	式	1	2,036,000	1	1,440,000	70.7%	1	2,262,500	1	3,211,500	70.4%	
工事費計	式	1	42,756,000	1	30,240,000	70.7%	1	47,512,500	1	67,441,500	70.4%	

記入要領

1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。  
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。  
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。  
4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。  
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

田能地区災害復旧工事

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	田能地区災害復旧工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
河川土工	式	1		155,479	1		297,100	1		380,000	1		318,905	
掘削工	式	1		17,450	1		50,000	1		48,000	1		17,450	
掘削(土砂)	m <sup>3</sup>	100	174.5	17,450	100	500	50,000	100	480	48,000	100	174.5	17,450	
盛土工	式	0		0	0		0	1		141,000	1		158,202	
河床盛土(採取土)	m <sup>3</sup>	0		0	0		0	470	300	141,000	470	336.6	158,202	
法面整形工	式	1		128,386	1		200,100	1		144,000	1		131,856	
法面整形(切土部)	m <sup>2</sup>	160	650.6	104,096	160	870	139,200	160	600	96,000	160	650.6	104,096	
法面整形(盛土部)	m <sup>2</sup>	70	347.0	24,290	70	870	60,900	80	600	48,000	80	347.0	27,760	
残土処理工	式	1		9,643	1		47,000	1		47,000	1		11,397	
残土処理	式	1		9,643	1		47,000	1		47,000	1		11,397	
護岸基礎工	式	1		3,751,997	1		3,822,800	1		3,654,090	1		3,770,397	
作業土工	式	1		54,827	1		123,000	1		120,000	1		73,227	
床掘り	式	1		18,027	1		47,000	1		46,000	1		18,027	
埋戻し	式	1		36,800	1		76,000	1		74,000	1		55,200	
基礎工	式	1		906,870	1		899,560	1		808,400	1		906,870	
プレキャスト基礎	m	43	21,090.0	906,870	43	20,920	899,560	43	18,800	808,400	43	21,090.0	906,870	
矢板工	式	1		2,790,300	1		2,800,240	1		2,725,690	1		2,790,300	
広幅鋼矢板	枚	71	39,300.0	2,790,300	71	39,440	2,800,240	71	38,390	2,725,690	71	39,300.0	2,790,300	
法覆護岸工	式	1		3,532,520	1		3,023,190	1		4,744,226	1		6,432,299	
低水護岸工	式	1		1,760,160	1		1,487,800	1		1,148,400	1		1,862,400	
間知ブロック張	m <sup>2</sup>	116	12,780.0	1,482,480	116	11,510	1,335,160	124	8,100	1,004,400	124	12,780.0	1,584,720	
天端コンクリート	m <sup>3</sup>	8	34,710.0	277,680	8	19,080	152,640	8	18,000	144,000	8	34,710.0	277,680	

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	田能地区災害復旧工事												備考
		入札時						工事完成時						
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
取付護岸工	式	1		1,619,580	1		1,361,190	1		1,035,102	1		1,648,770	
間知ブロック張	m <sup>2</sup>	105	12,780.0	1,341,900	105	11,510	1,208,550	110	8,100	891,000	110	12,780.0	1,405,800	
天端コンクリート	m <sup>3</sup>	8	34,710.0	277,680	8	19,080	152,640	7	20,586	144,102	7	34,710.0	242,970	
護岸付属物工	式	1		152,780	1		174,200	1		113,604	1		163,370	
横帯コンクリート	箇所	2	38,440.0	76,880	2	43,550	87,100	2	28,401	56,802	2	38,440.0	76,880	
横帯コンクリートNo3	箇所	2	37,950.0	75,900	2	43,550	87,100	1	28,401	28,401	1	38,440.0	38,440	
横帯コンクリートNo3+10	箇所	0		0	0		0	1	28,401	28,401	1	48,050.0	48,050	
高水敷保護工	式	0		0	0		0	1		2,447,120	1		2,757,759	
床掘り	式	0		0	0		0	1		50,000	1		123,750	
埋戻し	式	0		0	0		0	1		100,000	1		27,909	
ブロックマット	m <sup>2</sup>	0		0	0		0	364	5,480	1,994,720	364	5,820.0	2,118,480	
張芝	m <sup>2</sup>	0		0	0		0	378	800	302,400	378	1,290.0	487,620	
根固め工	式	1		6,920,004	1		6,350,280	1		5,152,000	1		7,020,931	
根固めブロック工	式	1		5,336,400	1		4,993,200	1		5,152,000	1		7,020,931	
根固めブロック製作	個	0		0	0		0	39	22,000	858,000	39	23,230.0	905,970	
根固めブロック据付	個	120	44,470.0	5,336,400	120	41,610	4,993,200	136	31,000	4,216,000	136	44,470.0	6,047,920	
根固めブロック投入	個	0		0	0		0	39	2,000	78,000	39	1,719.0	67,041	
捨石工	式	1		1,583,604	1		1,357,080	0		0	0		0	
捨石	m <sup>3</sup>	516	3,069.0	1,583,604	516	2,630	1,357,080	0		0	0		0	
構造物撤去工	式	1		1,645,658	1		1,312,350	1		1,223,684	1		1,529,924	
構造物取壊し工	式	1		1,645,658	1		1,312,350	1		1,223,684	1		1,529,924	
コンクリート構造物取壊し	m <sup>3</sup>	19	7,540.0	143,260	19	5,800	110,200	25	3,900	97,500	25	7,540.0	188,500	

1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。  
 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	田能地区災害復旧工事												備考
		入札時						工事完成時						
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
コンクリートブロック撤去	m <sup>2</sup>	182	2,652.0	482,664	182	2,030	369,460	239	946	226,094	239	1,830.0	437,370	
コンクリート取壊し運搬処理	m <sup>3</sup>	83	3,858.0	320,214	83	5,030	417,490	83	4,830	400,890	83	3,858.0	320,214	
根固めブロック撤去	個	160	4,372.0	699,520	160	2,595	415,200	160	3,120	499,200	160	3,649.0	583,840	
仮設工	式	1		7,173,326	1		5,354,280	1		15,945,000	1		20,251,383	
瀬替工	式	1		76,780	1		96,800	1		11,305,000	1		12,838,000	
掘削(土砂)	m <sup>3</sup>	440	174.5	76,780	440	220	96,800	3,500	3,230	11,305,000	3,500	3,668.0	12,838,000	
高水敷搬路工	式	1		1,395,360	1		1,696,000	1		2,080,000	1		2,893,920	
敷砂利	m <sup>2</sup>	800	454.2	363,360	800	1,020	816,000	1,600	500	800,000	1,600	518.7	829,920	
芝張工	m <sup>2</sup>	800	1,290.0	1,032,000	800	1,100	880,000	1,600	800	1,280,000	1,600	1,290.0	2,064,000	
歩道切下げ・復旧	式	0		0	0		0	0		0	0		0	
土留・仮締切工	式	1		5,701,186	1		3,561,480	1		1,940,000	1		4,185,616	
作業土工	式	1		2,515,252	1		532,376	1		950,000	1		1,759,990	
鋼矢板	枚	186	9,787.0	1,820,382	186	15,264	2,839,104	0		0	0		0	
大型土のう	式	1		1,365,552	1		190,000	1		750,000	1		2,224,880	
芝張工	式	0		0	0		0	1		130,000	1		108,360	
市松芝	式	0		0	0		0	1		110,000	1		92,386	
付属物工	式	0		0	0		0	1		120,000	1		46,837	
歩道切下げ・復旧	式	0		0	0		0	1		120,000	1		46,837	

1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。  
 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	田能地区災害復旧工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
水替工	式	0		0	0		0	1		500,000	1		287,010	
ポンプ排水	式	0		0	0		0	1		500,000	1		287,010	
直接工事費	式	1		23,178,984	1		20,160,000	1		31,099,000	1		39,323,839	
共通仮設費	式	1		4,862,720	1		4,530,000	1		3,382,000	1		6,622,000	
共通仮設費	式	1		2,151,720	1		2,540,000	1		1,774,000	1		2,592,000	
運搬費	式	1		1,188,320	1		1,390,000	1		73,000	1		806,800	
建設機械分解組立輸送費	式	1		806,800	1		940,000	1		73,000	1		806,800	
仮設材運搬費	式	1		381,520	1		450,000	0		0	0		0	
準備費	式	0		0	0		0	1		165,000	1		163,000	
木根等処分費	式	0		0	0		0	1		165,000	1		163,000	
安全費	式	1		377,400	1		640,000	1		946,000	1		725,200	
交通誘導員	式	1		377,400	1		640,000	1		946,000	1		725,200	
イメージアップ(率計上)	式	1		586,000	1		510,000	1		590,000	1		897,000	
共通仮設費(率計上)	式	1		2,711,000	1		1,990,000	1		1,608,000	1		4,030,000	
純工事費	式	1		28,041,704	1		24,690,000	1		34,481,000	1		45,945,839	
現場管理費	式	1		8,258,000	1		2,760,000	1		7,857,000	1		11,810,000	
工事原価	式	1		36,299,704	1		27,450,000	1		42,338,000	1		57,755,839	
一般管理費	式	1		4,420,296	1		1,350,000	1		2,912,000	1		6,474,161	
工事価格	式	1		40,720,000	1		28,800,000	1		45,250,000	1		64,230,000	
消費税相当額	式	1		2,036,000	1		1,440,000	1		2,262,500	1		3,211,500	
工事費計	式	1		42,756,000	1		30,240,000	1		47,512,500	1		67,441,500	









比較表-6

## 労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は( )なしで記入する。 ・自社労務者は( )内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名	田能地区災害復旧工事								
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
準備工 作業土工 高水敷搬路工 瀬替工 捨石工 法覆護岸工 護岸基礎工 根固め工	作業員	14,000	125	株菊永建設	14,000	135	株菊永建設	13,500	※普通作業員
				協力業者			協力業者		
	ブロック工	19,000	15	株菊永建設	17,200	33	株菊永建設	19,000	
				協力業者			協力業者		
	重機運転手	16,000	72	株菊永建設	15,000	106	株菊永建設	16,200	※特殊運転手
			協力業者			協力業者			
ダンプ運転手	16,200	47	株菊永建設				14,700	※一般運転手	
			協力業者	14000	(178)				
クレーン運転手	16,200	7	株菊永建設				16,200		
			協力業者	15000	(9)				
型枠工	大工	16,200	15	株田崎組	15,000	8	株田崎組	16,500	
				協力業者			協力業者		

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は( )なしで記入する。 ・自社労務者は( )内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名		田能地区災害復旧工事							
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
土留・仮締切工 護岸基礎工	とび工	17,100	20	(株)メイケン 協力業者	22,000	3	(株)メイケン 協力業者	17,100	
	作業員	14,000	20	(株)メイケン 協力業者	22,000	3	(株)メイケン 協力業者	13,500	※普通作業員
	重機運転手	16,000	20	(株)メイケン 協力業者	22,000	3	(株)メイケン 協力業者	16,200	※特殊運転手
高水敷搬路工 (張芝)	造園工	15,800	20	(株)昭永緑化 協力業者	16,200	29	(株)昭永緑化 協力業者	15,800	
安全費	交通誘導員	8,000	80	(株)リクシン 協力業者	8,500	111	関西パトロール(株) 協力業者	7,400	
合計			441			431			
			0			(187)			

比較表-7

## 工種別労務者配置計画の比較表

記入要領	1) 職種名は例示したもののなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。																					
工事名	田能地区災害復旧工事																					
工種	種別	入札時(当初の予定)										工事完成時(実績)										備考
		配置予定人数										配置人数										
		作業員 (世話役含)	ブロック工	とび工	重機 運転手	ダンプ 運転手	クレーン 運転手	型枠工	造園工	交通 誘導員	計	作業員 (世話役含)	ブロック工	とび工	重機 運転手	ダンプ 運転手	クレーン 運転手	型枠工	造園工	交通 誘導員	計	
準備工	準備工	15	0	0	2	0	0	0	0	0	17	20	0	0	2	0	0	0	0	0	22	
土留・仮締切工	作業土工	6	0	0	10	8	0	0	0	0	24	20	0	0	24	15	0	0	0	0	59	
土留・仮締切工	鋼矢板	15	0	15	15	0	0	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
高水敷搬路工	敷砂利	6	0	0	6	4	0	0	0	0	16	7	0	0	5	4	0	0	0	0	16	
高水敷搬路工	芝張	0	0	0	0	3	0	0	20	0	23	0	0	0	0	0	0	0	24	0	24	
瀬替工	瀬替	2	0	0	2	0	0	0	0	0	4	2	0	0	38	157	0	0	0	0	197	
構造物撤去工	構造物撤去	9	0	0	13	8	3	0	0	0	33	15	0	0	9	2	7	0	0	0	33	
捨石工	捨石	7	0	0	13	24	0	0	0	0	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
護岸工	鋼矢板	5	0	5	5	0	0	0	0	0	15	3	0	0	3	0	0	0	0	0	6	
護岸工	作業土工	10	0	0	8	0	0	0	0	0	18	4	0	0	2	0	0	0	0	0	6	
護岸工	基礎工	8	0	0	2	0	0	0	0	0	10	13	0	3	7	0	0	0	0	0	23	
護岸工	間知ブロック張	32	15	0	16	0	0	0	0	0	63	2	33	0	9	0	0	4	0	0	48	
護岸工	高水敷保護工	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	2	0	1	0	5	0	16	
護岸付属工	護岸付属工	6	0	0	0	0	2	15	0	0	23	4	0	0	1	0	0	4	0	0	9	
根固め工	根固め	24	0	0	0	0	2	0	0	0	26	40	0	0	7	0	1	0	0	0	48	
安全費	交通誘導員	0	0	0	0	0	0	0	0	80	80	0	0	0	0	0	0	0	0	111	111	
合計		145	15	20	92	47	7	15	20	80	441	138	33	3	109	178	9	8	29	111	618	

比較表-8

## 建設副産物の搬出等の比較表

記入要領	1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。 2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。 3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに必要な価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。 4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。					
工事名	田能地区災害復旧工事					
建設副産物の名称	入札時(当初の予定)		工事完成時(実績)		官積算価格※ (最終)	備考
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格		
コンクリート塊	森山建設工業㈱	208,000	森山建設工業㈱	280,000	278,880	無筋@3,360×83m <sup>3</sup>
アスファルト・コンクリート塊			森山建設工業㈱	1,500	1,128	As殻@3,760×0.3m <sup>3</sup>
建設発生木材			大阪府森林組合	165,000	134,000	
建設発生土			北神吉田建設	3,220,000	3,150,000	@900×3,500m <sup>3</sup>

## 低価格理由とその詳細内容

番号	低価格理由	低価格理由の詳細内容
①	現場管理費低減	管理費等の縮減
②	一般管理費の低減	本社経費を充当、一般管理費の縮減
③	受注実績の取得	入札参加資格取得、受注実績づくり

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。